loco illo Genesis in commentario in Lament. Jeremias: *Vidit quod bonum esset ad rescendum, et pulchrum oculis, aspectuque delectabile.*

Ibid. B. Unum illis. Sifanus ediderat, *unum solum nempe Christum (cordi erat), omnia respuerunt*, et incluserat duas illas voces virgulis, fortasse de suo additas, ut defectum verbi suppleret, quod abesse ab ejus apographo vox ἀγαθόν, quemadmodum et a codice Canteri, sed eam alter Morelli liber suggestit.

Ibid. D. Frigus quod vel ipsos. Hæc addita sunt ex ms. Morelli; nam ab altero Canteri aberant et ab interpretatione Sifani. Porro eadem opera tractant quæstionem philosophi, utrum animati sint capilli, et ungues, in quibus acrem aliquando sensum doloris capimus, unde vitam iis inesse contendunt quidam. Vide Commentarios Conimbriensium in I Aristot. De generat. et corruptione.

Col. 767 C. Perinde quasi tum publicis. Minus apta erat historiae veritati Sifani interpretatio, qui *publicis tum balneis vacabat.* Enimvero nimis frigidum fuisset hoc balneum, ut Romanis aiebat Jugurtha rex: sed ut alibi dicuntur tanquam floribus insidere prunis, et quasi in pratis versentur, in mediis tormentorum cruciatibus exsultare martyres: ita hic non aliter ac si ad publicum thermarum balneum prosilirent, in lacum illum se dicuntur immergere. Sane a ms. Morel. aberat conjunctio ὡσεῖ, non item a libro Canteri.

Col. 770 C. Si victor. Dum studet varietati dictionum interpres, vertit νικητής καὶ τροπαιοφόρος, *signifer et tropæus*; at signifer dicitur, qui vexilla fert, non qui victoriam reportat, et τροπαιοφόρος sunt qui et τροπαιοῦχοι dicuntur, eratque unum ex epithetis sive titulis imperatorum Romanorum. Chrysostomus serm. 1 de Anna, pag. 957 edit. A. Stephani: *Οἱ τὰς δεξιὰς γράφουσιν τῷ βασιλεὶ οὐκ ἐντιθέασιν ἐν νομα μόνον, ἀλλὰ τὸν Τροπαιοῦχον, τὸν Αὐτοκράτορα, καὶ πολλὰ ἔτερα προσθέντες· Qui libellos supplices offerendos regi scribunt, non unum inserunt nomen, sed Triumphatorem, Augustum, Imperatorem et alia multa cum istis addiderunt.* Apud Evagrium lib. 11 historiae. c. 9: *Αὐτοκράτωρ Καίσαρ Λέων Εὐσεβῆς Νικητῆς Τροπαιοῦχος Μέγιστος Ἀεισέβαστος· Imperator Cæsar Leo Pius Victor Triumphator Maximus semper Augustus.* Justinus quæst. 99, ad Orthod.: *εἰς ἀπάντησιν αὐτῷ ἐκ τοῦ πολέμου τροπαιοῦχῳ ἐπανερχομένῳ.* Loquitur de Jephthe, qui reportata victoria triumphans e bello revertebatur.

Col. 771 B. Domine, memento. Addebantur hæc in ms. Mor. quæ aberant ab altero Cant. et ab interprete, desumpta ex Lucae xiiii, 42. Porro Genesis. iii, 24, legitur, καὶ ἔταξε τὰ Χερουβὶμ καὶ τὴν φλογὶν ῥομφαλάν τὴν στρεφομένην· *Et collocavit Cherubim, et flammæam romphæam, quæ vertitur: sic enim efferunt illud epithetum vulgata Biblia e Græco et ex Hieronymo in II Sophoniæ et epist. 155; at Ambrosius in Psal. cxviii, octon. 3, cum Vulgata Latina, versatilem.*

## IN ORAT. DE S. MELETIO.

Orationi huic funebri dabat hunc titulum Morelli codex, εἰς Μελέτιον ἐπίσκοπον Ἀντιοχείας ἐν Κωνσταντινουπόλει τελευτήσαντος· *In Meletium episcopum Antiochiæ, qui Constantinopoli excessit e vita.* Testatur id Socrates lib. v, cap. 9, qui et hanc orationem in eadem urbe habitam scribit: *Τότε δὲ*

καὶ Μελέτιος ὁ τῆς Ἀντιοχείας ἐπίσκοπος ἀβρωταῖς περιπεσὼν ἐτελευτήσεν, ὅτε δὴ καὶ ἐπιχθιδεῖον ἐπ' αὐτῷ λόγον ὁ ἀδελφὸς Βασιλείου Γρηγόριος ἐπέστρεψεν· *Eodem tempore Meletius episcopus Antiochiæ in morbum delapsus, decessit vita, quo quidem tempore Gregorius frater Basilii funebrem orationem in*

*ejus mortem recitavit*; idem et Sozomenus lib. vii, c. 40 et Nicephorus lib. ii, c. 29.

Col. 855 B. *Neque auris*. Hoc membrum a nobis additum est ex utroque ms.; at in altero Canteri mendose paulo post scriptum fuit ἀναθίσσαι τὴν συμφορὰν · quemadmodum et in eo quo usus fuit interpres vertens, ad *resuscitandum et redintegrandum calamitatem*. Vera lectio Morel. est ἀναθίσσαι τὴν συμ. Ibidem τῆς οὐρανόυ τροφῆς scripsimus cum Mor., non τροφῆς cum Canter., ex quo Sifanus *plena caelestium deliciarum*. David idcirco panem angelorum manna vocat Psal. lxxvii, 24, et Sapientiæ Salomonis de eodem dicitur cap. xvi, 20: *Panem de celo præstitisti illis sine labore, onne delectamentum in se habentem*.

Col. 858 A. *Nolite contendere*. Interpres scripserat, *ne prævaleatis et obtineatis, ut consolimini*: nos veram interpretationem substituímus loci illius Isaiaë apud LXX, cap. xlii, 4, μή κατισχύσητε (sic enim hic quoque legebatur in Canter., non κατισχύσηται ut in Mor.) παρακαλεῖν με ἐπὶ τῷ σύντριμμα τῆς θυγατρὸς τοῦ λαοῦ μου · quem ita vertit S. Hieronymus: *Nolite contendere, ut me consolimini super contritione filiaë generis mei*. Vulgata Lat.: *Nolite incumbere, ut consolimini me*. Illud vero de Rachele est Jerem. xxxi, 15.

Ibid. B. *Faciem vidit*. Sifanus, *faciem ad imaginem Dei*, omisso verbo et adverbio, quod mendose expressum fuit in Morel, ἀλιέως, piscatoris, unde suspicabamur antea corrigendum ἐσρέως, sed veram lectionem suppeditavit Canter., ἀληθῶς ἐν εἰκόνι Θεοῦ, *faciem vidit vere ad imaginem Dei formatam*.

Col. 859 C. *Audite ex Jeremia*. Interpres ediderat *Audistis ex Jeremia*, lectionem exprimens Canteriani codicis ἤκουσατε · at nos monueramus in Morel. fuisse ἤκουσα, *audivi Jeremiaë voces*: at corrector typographicus tertiam lectionem substituit, quasi esset ἀκούσατε · restituendus tamen videtur locus ex Morel. ut magis conveniat cum sequentibus, Οὐδὲ τινα τοῦ Ἱερουζου ἐλλήνη.